Ιουστῖνος δὲ ἀνεκαλίσατο πάντας εὐσέβεις καὶ
τίτερεις δρθυδόξους, οὓς Ἀναστάτος ἀδέκως ἐξ-
ώρισεν.

Ἐπὶ τῆς αὐτοῦ βασιλείας ἐν Ἐδέσσῃ τῇ πόλει,
Σκιρτοῦ τοῦ ποταμοῦ μέσον αὐτῆς διεργομένου,
πληγμυρήσαντος, ταῦτην σὺν τοῖς κατοίκοις κατ-

A disputatione ambo ingredierentur in pyram siveque
comprobaretur ulterius religio præstaret. Recusante
Ariano, ingressus in pyram orthodoxus, et in flam-
mis aliquantum temporis versatus; postquam inde
egressus fuit, edissebat, incolumisque permanit.

Justinus Thrax, magnus ille, imperavit annis
novem... in bellis strenuissimus... et in familiari-
bus habuit [Vitalianum], ducemque creavit, eique
secum quidvis libere loquendi fecit potestatem.
Dolo autem occisus est Vitalianus a civibus, ob
excitatam prædictam seditionem ipsi, infensis.
Amantium vero præpositum, qui templum Sancti
Thomæ Amantii cognomine exstruxit, occidit;
itemque eos qui cum ipso ad imperium occupan-
dum conspiraverant. Dicitur enim illum pecunias
dedisse Justino, qui sub Anastasio excubitorum
comes erat, ut Theoceritum consobrinum suum pro-
clamaret imperatorem.

Eodem imperante, in urbe Negra gesta sunt ea
quaæ de sancto Aretha narrantur: neconon Elesbaani
Æthiopum regis expeditio aduersus Homeritas. Ab
illo item statutum est, ut Hypapante sive Occur-
sus festum celebraremus: ex quo stella in celo
per viginti sex dies totidemque noctes supra por-
tam æream visa est, quasi e palatio luceret; fa-
ctusque est horrendus terrremotus, quem variis in
locis ipsa Constantinopolis sensit. Magna autem
Antiochia inenarrabile damnum perpessa est, ita
ut urbs pene tota absorpta, commune incolarum
sepulcrum evaserit. Tanta autem Dei ira fuit, ut et
superstites ignis e terra erumpens miserabiliter
concremaret. Quin etiam Pompeiopolis Mysiae urbs
disrupta, ejusque dimidium una cum habitatoribus
terra absorptum est: hominesque terra obruti cla-
mabant: *Miseremini*.

Ipsa item imperante mulier quædam ex Cilicia
gigantea statura visa est, quæ proceros quosque
viros uno cubito superabat, eratque corpore ad-
admodum crasso. Ob spectaculi aulem novitatem,
qui eam in officiis et domibus conspiciebant,
obolo singuli donabant.

Idem imperator humano motus affectu erga ur-
bem Antiochiam, et eos qui ex tanta clade residui
erant, de ea restauranda cogitabat. Tantum enim
super ea indoluit, ut diademate purpuraque de-
positis, se sacco et cinere indueret, multisque
diebus lugeret. Obiit autem, Justiniano sororis
suæ filio imperii successore relictæ. Corpusque ejus
depositum est in monasterio Augustæ, in archi in-
clusum cum uxore Euphemia: qua in arca epi-
stolæ repertæ sunt. Archiepiscopatus porro thro-
num tunc obtinebat Joannes cognomine Cappa-
dœx.

Juslinus autem pios omnes orthodoxosque sa-
cerdotes, quos injuste Anastasius relegaverat, re-
vocavit.

Ilio imperante, cum Scirtus Iluvius qui per
mediam Edessam lluit, exundasset, ipsam urbem
cum incolis demereit: aquis vero dilapsis, inventa

est in ripa fluminis lapidea tabula, qui notis hic-roglyphicis insculptus erat: *Scirtus fluvius saltabit, noxiique civibus saltus erunt.*

Eulalius quidam ex divite pauper effectus, cum e vita excederet, testamento Justinum hæredem reliquit, illa conditione, ut tres filias suas intenella state relictas educaret, ipsisque dolorem assignaret; ac omnia debita creditoribus solvere, et ab iis syngraphas suas redimiceret. Quæ omnia Justinus regia munificentia perfecit, magna omnium qui rei famam perceperunt admiratione.

Justinianus igitur imperavit annis triginta novem; et in media orbe consulatum gessit, multas pecunias clargitus. Is Novellas constitutiones edidit; legemque tulit de episcopis, xenodochis, œconomis et orphanotrophis: ut non plus testamento relinquenter, quam ante initum munus possedissent. Absolvit quoque publicum balneum in Dagistæi tractu, quod exstruere cœperat Anastasius imperator. Antiochiae porro non cessavit terræmotus, donec religioso cuidam viro visum est superliminaribus positum inscribere: *Christus nobiscum, state.* Quo facto, cessavit ira Dei. Exinde autem urbs Theopolis, sive urbs Dei vocata est.

Eodem imperante popularis seditio orta est, in qua Sanctam Sophiam, sancti Sampsonis dormum cum infirmis, et atrium palatii, chalcostegum, quod ex eo hodieque Chalce vocatur, quia tegulis æreis et inauratis erat tecta: binas item porticus usque ad Forum incenderunt: Justinianum imperatorem contumeliis affecerunt, Hypatium vero patricium proclamarunt, cum coronassent cum in solio imperatoris in Hippodromo: qui tumultus a Belisario, Mundo et Narsete sedatus est, cassis millibus triginta quinque in Hippodromo, et cum iis Hypatio.

Magnam vero Dei ecclesiam Justinianus restauravit, et longe majorem pulchrioremque quam antea fuerat, reddidit; et tropario sive versiculos hos edidit, qui in ea psallerentur: *Unigenitus Filius et Verbum Det, qui propter salutem nostram incarnari vult.* Quintam Hypapante sive Occursus Domini dies festa, tunc celebrari cœpta est, cum antea Dominicis festis non annoveraretur. D Quia vero Magnæ Ecclesie mentionem fecimus: quomodo ab initio structa sit, et a quoniam, sigillatum enarrabo. Res autem ita se habet.

A ἐκλυσε. Μετὸ δὲ τὸ παυσασθαι τὰ Σδατά, πλᾶξ λιθινη εύρεθη ἐν τῇ τοῦ ποταμοῦ ζχοῃ Ἱερογλυφικοῖς γράμμασιν ἐγκεκολαμμένοις περίσχουσα τούτο. Σκιρτὸς ποταμὸς σκιρτήσει κακὰ σκιρτῆματα πολίταις.